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 Tekstas, kuris bus paskelbtas perspėjimo sistemos patikrinimo metu per Lietuvos 

nacionalinį radiją ir televiziją 2018 m. spalio 17 d.: 

 

„Gyventojų dėmesiui! 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos praneša, kad yra 

atliekamas Gyventojų perspėjimo ir informavimo sistemos patikrinimas.  

Perspėjimo sirenos įjungiamos du kartus per metus, kai vyksta sistemos patikrinimas. 

Išgirdę kaukiančias sirenas, įsijunkite Lietuvos radiją ar televiziją. Išklausykite visą informaciją apie 

gresiančius pavojus ir patarimus, ką daryti, kad galėtumėte apsaugoti save, kitus ir turtą.  

Atkreipiame dėmesį, kad patarimai, kaip išvengti nelaimių, skiriasi, nes jie priklauso nuo grėsmės 

pobūdžio. Svarbiausia – išklausius rekomendacijas, vykdyti atsakingų pareigūnų nurodymus, pasirūpinti 

savo ir artimųjų saugumu. 

Jeigu atsidurtumėte tokioje vietoje, kur sirenos nebūtų girdimos, rekomenduotina, kad jūsų mobiliajame 

telefone būtų iš anksto aktyvuota korinio transliavimo funkcija, leidžianti gauti  trumpuosius perspėjimo 

pranešimus. Šiais pranešimais gyventojai perspėjami, kai būtina skubiai perduoti svarbią informaciją apie 

jų sveikatai, gyvybei, turtui ar aplinkai gresiantį  pavojų. Pasitikrinkite, ar ši funkcija jūsų telefone veikia.  

Ši paslauga yra nemokama.  

Kaip pasirengti nelaimėms? 

Atsitikus nelaimei kiekvienas turi mokėti pasirūpinti savimi ir artimaisiais bent 72 valandas, kol atvyks 

pagalba. Iš anksto pasirūpinkite atsargomis ir būtinaisiais reikmenimis, kurių prireiktų ištikus nelaimei. 

Namuose visuomet pravartu turėti maisto, geriamojo vandens, gyvybiškai svarbių vaistų ir kitų būtinų 

atsargų, kad tam tikrą laiką galėtumėte gyventi neišeidami iš namų arba turėtumėte ką pasiimti su savimi, 

jeigu netikėtai tektų išvykti.  

Susidarius ekstremaliajai situacijai gali tekti palikti savo gyvenamąją vietą. Iš anksto išsiaiškinkite, kur 

galėtumėte laikinai gyventi, kol padėtis pasikeis. Sužinokite, kur yra artimiausi kolektyvinės apsaugos 

statiniai. Šie statiniai pažymėti specialiuoju ženklu – mėlynu lygiakraščiu trikampiu oranžiniame 

kvadrate. Įprastomis sąlygomis jie naudojami visuomenės poreikiams, o ekstremaliųjų situacijų metu – 

laikinajam gyventojų prieglobsčiui,  žmonėms  nuo pavojingų veiksnių kurį laiką apsaugoti.  

Primename, kad šildymo sezono metu būtina laikytis šildymo įrenginių naudojimo atsargumo priemonių. 

Rekomenduojame gyventojams prieš šildymo sezoną iš dūmtraukių ir krosnių išvalyti suodžius. Sezono 

metu tai reikėtų daryti ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. Palėpėse patartina išbaltinti mūrinius dūmtraukius 

ir mūrines sienas, kuriose yra dūmų kanalai. Nedžiovinkite ir nelaikykite degių medžiagų arčiau kaip 0,5 

m nuo krosnies, katilo ir jų vamzdynų arba ant jų. Nenaudokite kuro, kuris nepritaikytas šildymo 



įrenginiams, nepalikite be priežiūros kūrenamos krosnies, židinio ir neleiskite jų prižiūrėti mažamečiams 

vaikams, neperkaitinkite krosnies. Gyvenamosiose patalpose įsirenkite autonominius dūmų detektorius. 

Daugiau informacijos apie civilinę saugą, kaip pasiruošti ekstremaliosioms situacijoms, įsirengti 

autonominius dūmų detektorius, kaip aktyvinti perspėjimo funkciją telefonuose, kad gautumėte 

perspėjimo pranešimus, rasite Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos interneto svetainėje adresu  pagd.lrv.lt ir lt72.lt“. 

 

 

Direktoriaus pavaduotojas,  

atliekantis direktoriaus funkcijas    Mindaugas Kanapickas 

 

 

 


